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Степен – Доктор по ветеринарна медицина: 
Ветеринарен факултет Загреб, Хрватска, во траење од 10 семестри.  
Факултетска адреса: Хеинзелова 55, HR-10000 Загреб, Р хрватска  
Tel: ++385-1-2390 111; fax: +385 1 2441-390 
WEB: http://www.vef.hr/ 
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 Степен - Магистер на науки  (MSc): 

Посдипломски студии на Институтот по Анатомија на медицинскиот факултет 
во Скопје.Одбранета Магистерска теза : “ Анатмоска студија на коронарната 
циркулација кај разли~ни раси свињи, Септември 1996 
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Степен - Доктор на науки  (PhD): 
Наслов на докторска тема “Морфолошки карактеристикина ѕидот на коронарните 
артерии во зависност од нивниот сооднос со миокардот кај свињи" on  17.09.1999 
на факултетот за Ветеринарна медицина во Скопје, Р. Македонија, Адреса: Лазар 
Поп Трајков 5-7, 1000 Скопје, Р. Македонија.  
(Тел: +389-2-3 240 700; faх: +389-2-3 114 619) 
Ментор: Проф. Д-р A. Карговска Клисарова 

 



НАУЧНИ И СТРУЧНИ ПОСЕТИ 
07. - 25.07.1995 Преториа 
Јужна Африка 

International symposium for wild animals ИВСА сѕмпосиум 

21.05.-25.05.1996 Утрехт 
Холандија 

International symposium for teaching methods  ЕАЕВЕ symposium  

13.05.16.05.1997 
Будимпешта Унгарија,  

International symposium for Teaching methods in Veterinary 
education- ЕАЕВЕ symposium 

05-10.07. 1998 Троа 
Ривиер Канада 

International course for method for plastination 

01.10  15.12.1998 
Копенхаген Данска 

TEMPUS PHARE Individual mobility grant No IMG-97-807-1014 

25.05.1999 to 28.05. 1999 
Lisbon Portugal 

Curriculum Planning for the 21st Century 

15-20.05.2000 Виена 
Австрија 

Course for veterinary profile ЕАЕВЕ symposium 

01.05.03 2000 Копенхаген 
Данска 

Course for identification methods for bacteriophages in dairy 
samples 

Олшчин Полска 16.-19.07 
2000. 

XXIII congress of the European Association of veterinary 
Anatomists 

Бајле Феликс Романија 17 
– 20 Октомври 2000. 

Romanian Veterinary Congress and 1st Congress of the Balkan and 
Black Sea veterinary Associations 

Љубљана Словенија 
17.10.2000 30.11.2000. 

Using standard molecular methods, course at Veterinary faculty 

24-28.06.2001 Рен 
Франција 

Participation in the TEMPUS S-JEP 12-127-97 Reconstruction of 
program for Biotechnology 

Септември 24-25 2001 
Кавала, Грција 

Workshop: European Veterinary Legislation within the Framework 
of Integration of Candidate   Countries 

02-03.03.2002 
Солун,Грција. 

Workshop organised by Hellenic Development Assistance 
collaboration program. 

Брно, Чешка Република, 
Јули  21-25,2002 

XXIV congress of the European Association of veterinary 
Anatomists 

09- 07 2002 - 22.07.2002 
Кошице, Словачка 

TEMPUS PHARE Individual mobility grant No FYR-0017-2001ч 
DECEVEL working group Faculty of veterinary medicine 

Париз, Франција 9-14 
Септември 2002 

Workshop: “Participation in European projects” in the frame of 
Summer University Paris 7 Denis Diderot 

Гисен Германија Јули 17-
20,2003 

European Association of Veterinary Anatomist; Young Generation 
Meeting: Workshop on Cell Culture, 

05-08 Мај 2004 Скопје, Р 
Македонија 

Workshop for plastination method, President of the seminar. 

Јули 11-17 2004 Мурсија 
Шпанија 

12th International conference on Plastination   

Осло Норвешка Јули 28 - 
31, 2004 

XXV Congress of European associations of veterinary anatomist 

11..11.-13.11.2004 Брисел 
Белгија 

General assembly of Federation of veterinarians of Europe   

01.02.2005 - 02.02.2005 
Брисел Белгија 

The prudent use of veterinary medical products/ TAIEX seminar 

21.03.2005 - 25.03.2005 
Виена Австрија 

Symposium for veterinary profession  

Гент Антверпен 13.07- European Association of Veterinary Anatomist; Young Generation 



15.07.2005 Meeting Stereology seminar 
22.09.2005 - 23.09.2005 
Сиена, Италија 

3rd Workshop " Animal chlamydiosis and its zoonotic implications" 
Diagnosis and Pathogenesis of Animal Chlamydioses COST action 
855бб 

15.11.2005-16.11.2005 
Брисел Белгија 

Conference on veterinary education / Free movement of 
veterinarians/ TAIEX seminar 

Охрид 05-10 Јули 2005 Р 
Македонија 

8th International interim conference for plastination, President of the 
conference 

Охрид Р. македонија 03-07 
Септемвриr 2005 

TAIEX Workshop "Clinica Veterinaria" AGR 20416, member of 
Organising committee 

28-30 Ноември 2005 
Скопје Македонија 

COST action 845 International Research conference for Brucellosis 
in small ruminants 

02-07.07 2006 Виена 
Австрија 

Participation of 13th International Conference on Plastination 
Vienna Plastination Laboratory Medical University, 

25.06.-02.07.2006; Цирих 
Швајцарија 

Training course of Immunohistochemistry Universitata Zurich 
Vetsuisse Fakultat 

19-22 Јули 2006 Месина 
Италија 

XXVI Congress of the European Association of Veterinary 
Anatomists 

3-5 Септември 2006 
Единбруг Велика 
Британија 

4th Annual Workshop of COST Action 855 Animal Chlamydioses 
and Zoonotic Implications Diagnosis, Pathogenesis&Control of 
Animal Chlamydioses Moredun research Institute Edinburgh 

Анталија Турција 
Септември 21-22 2006 

Evaluation of the COST action 925 "The importance of prenatal 
Events for postnatal growth in Relation to the quality of muscle 
based foods", 

06.11.2006 to 19.11.2006  
Будимпешта Унгарија 
 

CEEPUS teacher- SZENT ISTVAN Veterinary faculty ( CII-AT-
0107-01-0607-M-7031)  
 

20-24 Ноември 2006; 
AFSSA, Мезон-Алфорт 
Франција 

Training course on PCR-diagnosis of avian chlamydiosis; 

11-14 Јуни 2007, Чернобио 
Италија 

FELASA – ICLAS joint meeting 

5-7 Декември 2007 Испра 
Италија 

Bio-interfaces International Workshop EC Joint Research centre,  

Brисел Белгија 8-08 Април 
2008 

TAIEX conference on the occurrence of Methicillin Resistant 
Staphylococcus aureus (MRSA)-AGR 26562 

Охрид,Р. Maкедонија 27-
29 Maрт 2008 

International workshops in organization of FVMS and RSPCA: 
“Animal Welfare: The European Framework” and “The 3Rs concept 
– The Legal Framework on the protection of laboratory animals” 
President of the conference 

14.4.2008 24.4.2008 
Олшчин Полска 

CEEPUS teacher BWM/III/Ceepus/117/2007 

Архус Данска Јули 1-4 
2008 

Participation at  6th Meeting of the European Society for Chlamydia 
research (Annual Workshop of COST Action 855 Animal 
Chlamydioses and Zoonotic Implications 

Хеиделберг, Германија 
20-23. Jули 2008 

Participation at 14th International Conference for Plastination 

Будимпешта, Унгарија 24 -
27.Jули 2008 

Participation at XXVII Congress of the European Association of 
Veterinary Anatomists 

18-19  2008 Септември TAIEX workshop АГР 30982 on Extramural teaching in the study of 



Задар Хрватска veterinary medicine AGR 31058 invited lecture: Development a 
multidisciplinary academic platform through participation in life long 
learning programs 

11 12.12.2008 Загреб 
Хрватска 

Na Rabotilnicata  za blagosostojba na `ivotnite AGR30982 TAIEX 
od, R. Hrvatska vonr. prof. Vlatko Ilieski odr`al sekcisko predavawe 
na tema: “Capacity Building &Training for Animal Welfare – 
perspective of government services” 
 

9.3.2009  11.3.2009 Заграб  
Хрватска 

Workshop Understanding welfare,quality&training which is Training 
trainers Bristol and RSPCA ( Course code: RMTtT_BK0901 AWT 
Rec.No. 10450) 
 

1 - 2 Jуни 2009 Загреб Р 
Хрватска 

 Rabotilnica za blagosostojba na `ivotnite vo klanica AGR 32920 
TAIEX . 
 

24 Февруар 26 Февруари 
2010 Бечичи, Црна Гора 

Welfare development program Course code: RMTtT_BK_M6&7 
AWT Rec. No.10450 

5-6 Мај 2010, Загреб, Р 
Хрватска 

TAIEX AGR 41044,Workshop on the role of the competent authority 
in regulating scientific procedures using animals 

12-23 Јули 2011 
Приштина, Косово 

International Summer University, Invited lecturer Course:Labeling of 
animal product and Animal welfare 

28-31 Јули ,2010 Париз, 
Франција 

Participation at XXVIII Congress of the European Association of 
Veterinary Anatomists 

 
 

ДОПОЛНИТЕЛНИ ПОДАТОЦИ 
 
Технички уредник на списаниетоМакедонски ветеринарен преглед 1998-2001 
Главен и одговорен уредник на списанието Македонски ветеринарен преглед 2007- 
Продекан за наука на Факултетот по ветеринарна медицина Скопје 01.10.2000.01.10.2003 
В.Д. Декан на ФВМ_С 26.09.2003-26.09.2004 
Продекан за меѓународна соработка ФВМ_С 27.09.2004 - 27.09.2005 
Член на  Agriculture Biotechnology and Food Domain committee of COST programme: 
Евалуатор на COST акции 484; COST 925; COST 854   
Контакт лице на DC Food and Agriculture и DC Biomedicine and molecular biology in 
Life science claster 
Член и надворешен експерт на ad hoc едукативната група на Federation of 
Veterinarians of Europe. – активности поврзани со ветеринарната едукација и EU 
легислатива (евалуација на факултетит) 
Член на Ветеринарна комора на Македонија- pretsedatel na strucen odbor 
Член на European Association of Veterinary Anatomist 
Контакт  лице Eurovetguide edited by Les Editions du pont veterinaire 
Член на E3038 EUROAGRI+ part of  EUREKA 
 

 
 



УЧЕСТВО ВО ПРОЕКТИ 
 
 

1.Координатор на националниот проект„Кламидиоза кај животните и нејзини 
зоонозни импликации проектот кој се реализира во периодот од 1.1.2004 до 
4.11.2007 бр. На договор 17-1018/1 od 20.5.2004. Овој проект претставува дел од 
мрежата на соработката помеѓу научно-истражувачките институции во рамките на 
COST акцијата 855. Во оваа COST акција Проф Влатко Илиески е член на 
истражувачкиот комитет и менаѓментот на акцијата од 29.1.2004 се до 
завршувањето на акцијата 01.07.2008 година 
2. Член на конзорциумот и учесник во меѓународниот проект: „The importance of 
chlamydia  infections in birds for animal and human in Southeastern Europe”; проект кој е 
реализиран во рамките на програмата SEE-ERA-NETs Pilot Joint Call, INTAS ref. Nr 
06-1000031-10035 во периодот од 1.9.2007 до 31.5. 2008 година Бр. На договорт 
ERAC 51580. 
3  Координатор на меѓународниот проект „The Western Balkans University Network for 
Animal Welfare”  меѓународен проект со учество на универзитетите од Западен 
Балкан, а се реализира во соработка со Универзитетот од Бристол, Голема 
Британија, Реализацијата на овој проект се одвива преку меѓународната програма 
на RSPCA интернатионал Овој проект се работи во периодот од 1.9. 2008 до 31.12. 
2010 година. 
4. Член на конзорциумот и учесник во меѓународниот проект: ECONWELFARE, 
KBBE-1-213095. Офвој проект се реализира во рамките на FP7-програмата на 
Европската комисија во периодот од 01.08.2008 до 31.07.2011. 
5. Член на истражувачкиот комитет и менаѓментот на акцијата  FA802 Feed for health 
врз основа на поканата од коодинаторот на акцијата. Оваа COST акција се 
реализира во периодот од 6.11.2008 до 31,12,2012 година. 
6.Координатор на проектот  “Genetic variability in different populations at dog breed 
Sharplaninec” во соработка со Faculty of Veterinary Medicine Ljubljana, Slovenija 
7.Координатор на Joint European Project (JEP) Tempus project CD_15017 - 2000  
( 807). Improvement of veterinary education in the Republic of Macedonia  
8. Ветеринарен експерт, во субсекторот на ветерина во периодот од 20.03 до 
15.11.2004 учествувал во проектот "Strengthening the veterinary services in the fYR 
Macedonia, Harmonization of Veterinary Legislation with the Acquis Communautaire 
менаѓиран од European Agency for Reconstruction. 
9.Член на конзорциумот раководител на работен пакет и учесник во меѓународниот 
проект: AWEAR, KBBE-4-265686 Овој проект се реализира во рамките на FP7-
програмата на Европската комисија во периодот од 01.03.2011 до 28.02.2014. 
10. Консултант на Wageningen UR Livestok research во рамките на проектот Hausing 
Risk welfare assessment CPF/EFSA/AHAW/2009/01 финансиран од Европската 
агенција за безбеднос на храна EFSA 
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